
 

Ai componenti del Comitato di valutazione 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE PER IL SUPERAMENTO 

DEL PERIODO DI PROVA E FORMAZIONE DEI DOCENTI NEO-IMMESSI IN RUOLO- 

Trienno 2025-28 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l'art. 11 del T.U. di cui al D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 come novellato dall’art. 129 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’art. 1, cc. 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il DM 226/22;           

VISTA la delibera n. 21/2024 del 10-09-2024 del collegio docenti con cui sono stati scelti i due     

membri della componente docente; 

VISTA la delibera n.250 del 16-09-2024 del Consiglio di Istituto con cui è stato il scelto il 

membro della componente docente; 

VISTA Nota dell’USR Lazio Prot. n. DDG 1242 del 16/05/2025   di individuazione dei membri 

esterni del Comitato di valutazione per il triennio 2025-28 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto avente la funzione di esprimere un 

parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo; 

Francesca Toscano Dirigente scolastica -PRESIDENTE 

Balsamo Barbara  Docente (eletto dal Collegio dei Docenti) 

Sistopaolo Tania Docente (eletto dal Collegio dei Docenti) 

Aquilina Carmelina Docente (eletto dal Consiglio d’Istituto) 

D’Aponte Emilia Dirigente scolastica – Membro esterno 

 

Il Comitato così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici e assolverà gli impegni previsti 

dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n° 107 del 13 luglio 2015. 

 

Per gli adempimenti di cui al novellato art. 11, comma 4, del Testo Unico, di cui al Decreto 

Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, il Comitato è costituito, oltre che dal Dirigente Scolastico e 

dai tre docenti nominati dal Consiglio di Istituto e dal Collegio dei docenti, anche dal docente 

a cui sono affidate le funzioni di Tutor 

Il dirigente scolastico  

Marino, 20/05/2025 Francesca Toscano (*) 

Firma autografa sostituita a mez zo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0005085/U del 20/05/2025 17:21I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2025-05-20T17:21:03+0200
	FRANCESCA TOSCANO




